
Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Priloha ¢. 1 

CENOVA NABIDKA 
NK Klemetinum 

Objednatel: Zhotovitel 

Národní knihovna České republiky Treemen s.r.o. 

Klementinum 190 Trnková 950 

110 00 Praha 250 92 Šestajovice 
IČ 00023221 IČ 24126128 

Činnosti k nacenění: 

Studentské nádvoří 

Jasan ztepilý — bezpečnostní řez, obvodová redukce, výměna a doplnění dynamické bezpečnostní 

vazby 

Trnovník akát - bezpečnostní řez, obvodová redukce, střih a částečné odstranění břečťanu 

Tis červený — lokální redukce směrem k budovám 

Odvoz a likvidace vzniklé dřevní hmoty, konečný úklid 

Hospodářský dvůr 

Úprava přísavníku v oblasti oken a římsy 

Odstranění přísavníku z celé levé stěny při pohledu od brány (nutný souhlas NPÚ) 

Odvoz a likvidace vzniklé dřevní hmoty, konečný úklid 

Krček a hala služeb 

Úprava přísavníku v oblasti oken a římsy 

Odstranění přísavníku z delší stěny haly služeb (nutný souhlas NPŮ) 

Odstranění přísavníku z „věžové“ části krčku (nutný souhlas NPÚ) 

Odvoz a likvidace vzniklé dřevní hmoty, konečný úklid 

Révové nádvoří 

Od roku 2015, kdy stav dřeviny pravidelně sledujeme, se stále více zhoršuje celistvost fixace pomocí 

úponků s přísavnými destičkami. Příčinou narušení je přemnožení holubí populace. Kolonie holubů, 

ve snaze vytvořit si hnízda a plochy k odpočinku, strhávají výhony dřeviny od fasády. Rostlina vytváří 

stále rozsáhlejší, nefixované „boule“. Současná situace je dlouhodobě neudržitelná a hrozí selhání a 

pád celé dřeviny nebo její části. Jelikož je dřevina součástí národní kulturní památky, je nutné celý 

zásah konzultovat/oznámit na NPÚ. Pokud by celou situaci prospělo vypracování soudně znaleckého 

posudku, spolupracujeme se soudními znalci. 

Jediné řešení je radikálnější prořezání a prostřihání dřeviny a fixace kosterních větví k fasádě. Zásah 

by probíhal za pomoci sloupové plošiny o hmotnosti 330 kg, která by se s Vaším povolením převezla 

chodbou do révového nádvoří. 

trečinen 

  

11



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Úprava přísavníku v oblasti oken a římsy 

Prořezání a prostřihání dřeviny, fixace kosterních větví k fasádě 

Odvoz a likvidace vzniklé dřevní hmoty, konečný úklid 

Následná péče 

Do dvou měsíců od zamýšleného zásahu by proběhl pravidelný udržovací střih v oblasti oken a říms 

Cena celkem za výše specifikované práce: 

Nabídková cena za poptávané služby činí 298 000 Kč bez DPH. 

Pozn.: Uvedená cena je včetně veškerého použitého materiálu a mechanizace, zajištění stavby a 

případného řízení provozu. 

V Šestajovicích dne 31. 5. 2022 

  
12



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Příloha č. 2 

nádvoří 

Ant ^p 
p KCNC ONE C 

Hala služeb 

uni 

E STE 

s | ST 

peo   

13



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 3 

PRAJHA 
PRAJGUE 

PRA|GA 
PRA|G 

1/5 

HLAVNÍ MÉSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MÉSTA PRAHY 

Odbor památkové péče 

Oddělení státní správy památkové péče 

m 

Dle rozdélovniku 

Váš dopis zn./ze dne: 

= 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor, památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 

památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka 

dotčené nemovitosti ČR - Národní knihovny České republiky. Klementinum 190, IČO: 231221, 

Praha 1, a rozhodl podle $ 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, 

ve věci úpravy dřevin na nemovitosti č. p. 190, k.ú. Staré Město, Klementinum, Praha 1, 

která je nemovitou kultumí památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek 

a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené 

nařízením vlády č. 66/1971 Sb.. o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 

spočívající v úpravách zeleně s následujícími podrobnostmi: 

Studentské nádvoří: 

Jasan ztepilý — bezpečnostní řez. obvodová redukce, výměna a doplnění bezpečnostní vazby 

Trnovník akát — bezpečnostní řez, obvodová redukce, střih a částečné odstranění břečťanu 

Tis červený — lokální redukce směrem k budovám, 

Hospodářský dvůr: 

Úprava přísavníku v oblasti oken a římsy 

Odstranění přísavníku z celé levé stěny při pohledu od brány 

Odvoz a likvidace vzniklé dřevní hmoty, konečný úklid, 

Krček a Hala služeb: 

Úprava přísavníku v oblasti oken a římsy 

Odstranění přísavníku z delší stěny haly služeb 

14



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Odstranění přísavniku z „věžové“ části krčku. 

Rěévové nádvoří: 

Radikální prořez a prostřih dřeviny a fixace kosterních větví k fasádě. Zásah bude 

uskutečněn pomocí sloupové plošiny o hmotnosti 330 kg, která bude převezena chodbou 

do révového nádvoří. 

Úprava přísavníku v oblasti oken a římsy, prořezání dřeviny, fixace kosterních větví k fasádě 

Odvoz a likvidace vzniklé dřevní hmoty, konečný úklid, 

Následná péče: 

Do dvou měsíců od zamýšleného zásahu se uskuteční pravidelný udržovací střih v oblasti oken 

a římsy. 

Popis úprav vztahujících se k současnému návrhu ošetření dřevin: 

Přísavníky na Révovém nádvoří budou ošetřeny a v průběhu stavby chráněny. Případné 

chybějící rostliny budou doplněny. 

Hospodářské nádvoří — severní a západní strana — zde budou vysazeny přísavníky do rabatu, 

který bude zamulčován kačírkem, 

a vydává podle ustanovení $ 14 odst. 1 v souladu s $ 14 odst. 3. $ 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 

Sb.. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko: 

15



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

16



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

17



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Rozdělovník: 

Doručuje se do vlastních rukou prostřednictvím datové schránky 

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, Praha 1, 11000, 5gt8sy8 

Na vědomí 

NPÚ GnŘ 

18


